

6.9.2023

A9-0233/315

## Ændringsforslag 315

Anna Zalewska  
for ECR-Gruppen

### Betænkning

Javi López

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

### Forslag til direktiv

#### Artikel 3 – stk. 1

#### *Kommissionens forslag*

1. Senest den 31. december **2028** og derefter hvert femte år **og oftere, hvis væsentlige nye videnskabelige resultater peger på behovet herfor**, gennemgår Kommissionen den videnskabelige dokumentation vedrørende luftforurenende stoffer og deres indvirkning på menneskers sundhed og miljøet, som er relevant for at nå målet i artikel 1, og forelægger Europa-Parlamentet og Rådet en rapport med de vigtigste resultater.

#### *Ændringsforslag*

1. Senest den 31. december **2032** og derefter hvert femte år gennemgår Kommissionen den videnskabelige dokumentation vedrørende luftforurenende stoffer og deres indvirkning på menneskers sundhed og miljøet, som er relevant for at nå målet i artikel 1, og forelægger Europa-Parlamentet og Rådet en rapport med de vigtigste resultater.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/316

**Ændringsforslag 316**

**Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**Javi López**

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**A9-0233/2023**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 3 – stk. 2 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

Med henblik på at nå målene i artikel 1 vurderes det i forbindelse med revisionen, om der er behov for at revidere dette direktiv med henblik på at sikre overensstemmelse med Verdenssundhedsorganisationens (WHO's) luftkvalitetsretningslinjer og de seneste videnskabelige oplysninger.

*Ændringsforslag*

Med henblik på at nå målene i artikel 1 vurderes det i forbindelse med revisionen, om der er behov for at revidere dette direktiv med henblik på ***så vidt det er teknisk og økonomisk gennemførligt*** at sikre overensstemmelse med Verdenssundhedsorganisationens (WHO's) luftkvalitetsretningslinjer og de seneste videnskabelige oplysninger.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/317

**Ændringsforslag 317**

**Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**Javi López**

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**A9-0233/2023**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 10 – stk. 6 – litra**

*Kommissionens forslag*

a) faste målinger af partikler (PM10 og PM2.5), nitrogendioxid (NO<sub>2</sub>), ozon (O<sub>3</sub>), *sodpartikler (BC), ammoniak (NH<sub>3</sub>) and og ultrafine partikler (UFP)*

*Ændringsforslag*

a) faste målinger af partikler (PM10 og PM2.5), nitrogendioxid (NO<sub>2</sub>), ozon (O<sub>3</sub>)

Or. en

6.9.2023

A9-0233/318

**Ændringsforslag 318**

**Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**Javi López**

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**A9-0233/2023**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 10 – stk. 7**

*Kommissionens forslag*

7. Målinger af partikler og gasformigt divalent kviksølv kan også foretages på overvågningssupersites på bybaggrundsstationer og landbaggrundsstationer.

*Ændringsforslag*

7. Målinger af partikler og gasformigt divalent kviksølv, **sodpartikler (BC)**, **ammoniak (NH<sub>3</sub>)** og **ultrafine partikler (UFP)** kan også foretages på overvågningssupersites på bybaggrundsstationer og landbaggrundsstationer.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/319

**Ændringsforslag 319**

**Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**Javi López**

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**A9-0233/2023**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 12 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

1. I zoner , hvor indholdet af svovldioxid, nitrogendioxid, partikler ( PM10 og PM2,5), bly, benzen, carbonmonoxid , **arsen, cadmium, nikkel** og benzo[a]pyren i luften ligger under de respektive grænseværdier i bilag I, afsnit 1 , holder medlemsstaterne niveauet af disse stoffer under grænseværdierne .

*Ændringsforslag*

1. I zoner, hvor indholdet af svovldioxid, nitrogendioxid, partikler (PM10 og PM2,5), bly, benzen, carbonmonoxid og benzo[a]pyren i luften ligger under de respektive grænseværdier i bilag I, afsnit 1, holder medlemsstaterne niveauet af disse stoffer under grænseværdierne.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/320

## Ændringsforslag 320

Anna Zalewska  
for ECR-Gruppen

### Betænkning

Javi López

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

### Forslag til direktiv

#### Artikel 12 – stk. 2

#### *Kommissionens forslag*

2. I zoner, hvor ozonniveauet er under **målværdien for ozon**, træffer medlemsstaterne de nødvendige foranstaltninger til at holde disse niveauer under **målværdien for ozon** og bestræber sig på at nå de langsigtede mål i bilag I, afsnit 2, i det omfang faktorer såsom ozonforureningens grænseoverskridende karakter og de meteorologiske forhold tillader det, og forudsat at de nødvendige foranstaltninger ikke medfører uforholdsmæssige omkostninger.

#### *Ændringsforslag*

2. I zoner, hvor niveauet for ozon, **arsen, cadmium og nikkel** er under **målværdierne**, træffer medlemsstaterne de nødvendige foranstaltninger til at holde disse niveauer under **målværdierne** og bestræber sig på at nå de langsigtede mål i bilag I, afsnit 2, i det omfang faktorer såsom ozonforureningens grænseoverskridende karakter og de meteorologiske forhold tillader det, og forudsat at de nødvendige foranstaltninger ikke medfører uforholdsmæssige omkostninger.

Or. en

#### *Begrundelse*

*Target values shall be maintained for metals (arsenic, cadmium and nickel). Similarly to ozone, these metals shall be exempted from setting limit values due to complex characteristics which need to be considered when assessing the feasibility of complying with WHO levels. In the case of metals, contributions from natural sources shall be considered when assessing compliance.*

*External factors such as unstable meteorological conditions (dry weather, thermal inversion) or local geographical situation are important to consider at specific monitoring stations. It is important to take into account local conditions. The natural occurrence of metals and the co-existence of*

*other activities contributing to air pollution must be taken into careful consideration. It is important to restate the concept of target values for metals (arsenic, cadmium and nickel) to avoid disproportionate costs that clearly outweighs the benefits.*

AM\1285283DA.docx

PE748.902v01-00

6.9.2023

A9-0233/321

**Ændringsforslag 321**

**Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**Javi López**

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**A9-0233/2023**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 13 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

1. Medlemsstaterne sikrer, at luftens indhold af svovldioxid, nitrogendioxid, partikler ( PM10 og PM2.5), bly , benzen, carbonmonoxid , **arsen, cadmium, nikkel** og benzo[a]pyren i deres zoner ikke overskrider grænseværdierne i bilag I, afsnit 1.

*Ændringsforslag*

1. Medlemsstaterne sikrer, at luftens indhold af svovldioxid, nitrogendioxid, partikler ( PM10 og PM2.5), bly , benzen, carbonmonoxid og benzo[a]pyren i deres zoner ikke overskrider grænseværdierne i bilag I, afsnit 1.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/322

**Ændringsforslag 322**

**Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**Javi López**

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**A9-0233/2023**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 13 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

2.. Hvad angår ozon sikrer medlemsstaterne ved at træffe — for så vidt det ikke medfører uforholdsmæssigt store udgifter — alle fornødne foranstaltninger, at niveauerne i hele zonen ikke overskrider målværdierne for ozon som fastsat i bilag I, afsnit 2, punkt B

*Ændringsforslag*

2.. Hvad angår ozon, **arsen, cadmium og nikkel** sikrer medlemsstaterne ved at træffe — for så vidt det ikke medfører uforholdsmæssigt store udgifter — alle fornødne foranstaltninger, at niveauerne i hele zonen ikke overskrider målværdierne som fastsat i bilag I, afsnit 2, punkt B **og bilag I, afdeling 1, punkt 3. Foranstaltningerne skal ikke medføre uforholdsmæssigt store udgifter, der går længere end anvendelsen af bedst tilgængelige teknik (BAT) som krævet i direktiv 2010/75/EU.**

Or. en



6.9.2023

A9-0233/323

## Ændringsforslag 323

Anna Zalewska  
for ECR-Gruppen

### Betænkning

Javi López

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

### Forslag til direktiv

#### Artikel 18 – stk. 1 – indledning

##### *Kommissionens forslag*

1. Hvis overholdelse af grænseværdierne for partikler (PM10 og PM2.5) eller nitrogendioxid i en given zone ikke kan opnås inden for fristen i bilag I, afsnit 1, tabel 1 på grund af lokalitetsspecifikke spredningsegenskaber, orografiske grænseforhold, ugunstige klimaforhold eller grænseoverskridende bidrag kan en medlemsstat udsætte fristen en gang med højst fem år for den pågældende zone, hvis følgende betingelser er opfyldt:

##### *Ændringsforslag*

1. Hvis overholdelse af grænseværdierne for partikler (PM10 og PM2.5) eller nitrogendioxid, **benzen, svovldioxid eller benzo(a)pyren** i en given zone ikke kan opnås inden for fristen i bilag I, afsnit 1, tabel 1 på grund af lokalitetsspecifikke spredningsegenskaber, orografiske grænseforhold, ugunstige klimaforhold eller grænseoverskridende bidrag **eller sociale og økonomiske forhold** kan en medlemsstat udsætte fristen en gang med højst fem år for den pågældende zone, hvis følgende betingelser er opfyldt:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/324

**Ændringsforslag 324**  
**Anna Zalewska**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Javi López**

**A9-0233/2023**

Luftkvaliteten og renere luft i Europa  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Forslag til direktiv**  
**Artikel 19 – stk. 3 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***3a. De foranstaltninger, der er fastsat i stk. 1-3, bør baseres på en analyse af foranstaltingernes potentiale til at afbøde overskridelsen eller overskridelserne og af deres omkostninger og fordele, sådan som det anbefales af WHO, og navnlig tage hensyn til den sektorspecifikke miljølovgivning.***

Or. en